
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

У _ 2023 г.

Москва

Об организации учебного процесса
в Университете, в том числе его филиалах, 
в 2023/2024 учебном году

На основании решения Ученого совета Университета от 30 мая 2023 г. № 7 
в целях организации учебного процесса в Университете, в том числе его филиалах, 
в 2023/2024 учебном году приказываю:

1. Деканам факультетов (г. Москва) и директорам филиалов организовать 
учебный процесс в Университете и его филиалах в 2023-2024 учебном году согласно 
Приложению 1.

2. При проведении занятий с использованием частично электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий:

- лекционные занятия проводятся преимущественно удаленно 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

- семинарские, практические и лабораторные занятия проводятся 
преимущественно аудиторно в соответствии с расписанием занятий.

3. Начальнику отдела оперативного планирования учебного процесса 
Беловой М.Ю. и начальникам учебных отделов филиалов составить расписание учебных 
занятий.

4. Образовательный процесс в аудиторном формате с привлечением 
представителей работодателей в случае необходимости организовать с применением 
дистанционных образовательных технологий. Контроль за выполнением проведения 
занятий в аудиторном формате с привлечением представителей работодателей с 
применением дистанционных образовательных технологий возложить на заведующих 
кафедрами.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной, 
воспитательной работе и молодежной политике Пухнаревича С.И.

Первый проректор О.Ю. Наумова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Рябова Марина Валентиновна
Должность: Первый заместитель директора Ростовского филиала
Дата подписания: 24.11.2023 15:57:57
Уникальный программный ключ:
dd4b58fa15035ca2e89c9b1943a591c00e6016ee



Проект вносит:
Заместитель начальника
учебно-методического управления

Исполнитель:
Начальник отдела лицензирования, аккредитации, 
управления качеством образования и 
внедрения инновационных методов обучения :С. Дилбарян-Дарчинян

С.И. Пухнаревич

Е.А. Шкабура

Согласовано:
Проректор по учебной, воспитательной работе 
и молодежной политике

Заместитель ректора
по качеству образовательной деятельности

Начальник управления информационно-аналитического 
сопровождения образовательного процесса

Начальник отдела филиалов

С.А. Кошелева

Ю.Ю. Камнева

Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Заместитель ректора по качеству образовательной деятельности
Отдел лицензирования, аккредитации, управления качеством образования и внедрения инновационных методов 
обучения
Отдел филиалов
Кафедры
Факультеты (кроме ФПК)



Приложение 1

Реализация образовательных программ на 2023 - 2024 учебный год 
в Университете и его филиалах

№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/ 
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

(учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

ФГБОУВО «РГУП» (г. МОСКВА)

Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов для судебной системы
1 1 21.02.19 Землеустройство очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2-3 21.02.05

Земельно­
имущественные 

отношения 
(базовая подготовка)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

4 21.02.05

Земельно­
имущественные 

отношения 
(углубленная 
подготовка)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 09.02.07
Информационные 

системы и 
программирование

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.02.03
Право и судебное 

администрирование 
(базовая подготовка)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

4 40.02.03

Право и судебное 
администрирование 

(углубленная 
подготовка)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.02.03
Право и судебное 

администрирование 
(базовая подготовка)

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

Факультет подготовки специалистов для судебной системы очной формы обучения 
(очный юридический факультет)

2

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат

1 курс - 
11.09.2023 
2-4 курс - 
04.09.2023

1 курс - 
11.09.2023 
2-4 курс — 
04.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная 
на базе СПО аудиторный формат

1 курс - 
11.09.2023 
3-4 курс - 
04.09.2023

1 курс - 
11.09.2023 
3-4 курс - 
04.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат

1 курс - 
11.09.2023 
2-5 курс - 
04.09.2023

1 курс - 
11.09.2023 
2-5 курс - 
04.09.2023

1-5 40.05.03 Судебная экспертиза очная аудиторный формат

1 курс - 
11.09.2023 
2-5 курс - 
04.09.2023

1 курс- 
11.09.2023 
2-5 курс - 
04.09.2023



№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Факультет подготовки специалистов для судебной системы
3

1-5 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 
полный срок аудиторный формат

1 курс- 
09.09.2023
2- 5 курс - 
02.09.2023

01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 
на базе СПО аудиторный формат

1 курс - 
11.09.2023 
2-4 курс - 
04.09.2023

01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция
заочная 

на базе СПО, 
ГВД

аудиторный формат

1 курс - 
09.09.2023 
2-4 курс - 
02.09.2023

01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция
заочная 

на базе ВО, 
летний набор

аудиторный формат

1 курс - 
16.09.2023 
2-5 курс - 
02.09.2023

1 курс- 
11.09.2023 
2-5 курс - 
01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция

заочная 
на базе ВО, 

зимний 
набор

аудиторный формат

1 курс- 
01.02.2024 
2-5 курс - 
02.09.2023

1 курс - 
01.02.2024 
2-5 курс - 
01.09.2023

1-6 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная 
полный срок аудиторный формат

1 курс- 
09.09.2023 
2-6 курс - 
02.09.2023

01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная 
на базе СПО, 
летний набор

аудиторный формат

1 курс - 
09.09.2023 
2-5 курс - 
02.09.2023

01.09.2023

3-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная 
на базе СПО, 

зимний 
набор

аудиторный формат 02.09.2023 01.09.2023

1-2 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очно-заочная 
на базе СПО, 
летний набор

аудиторный формат

1 курс- 
09.09.2023

2 курс - 
02.09.2023

01.09.2023

1-3 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очно-заочная 
на базе СПО, 

зимний 
набор

аудиторный формат

1 курс - 
01.04.2024 
2-3 курс - 
02.09.2023

1 курс- 
01.04.2024 
2-3 курс - 
01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат
04.09.2023 

1 курс - 
11.09.2023

01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция заочная 
ГВД аудиторный формат

1 курс - 
09.09.2023

2 курс - 
02.09.2023

01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция заочная 
классическая

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
04.09.2023

2 курс - 
02.09.2023

01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Экономический факультет
4

1 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление профиль 
«Организация 

государственного и 
муниципального 

управления»

очная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1-2 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление профиль 
«Организация 

государственного и 
муниципального 

управления»

очно-заочная 
на базе СПО аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

3-4 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление профиль 
«Организация 

государственного и 
муниципального 

управления»

очная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1-4 38.05.01

Экономическая 
безопасность 

специализация 
«Экономико­

правовое 
обеспечение 

экономической 
безопасности»

очная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1 38.05.01

Экономическая 
безопасность 

специализация 
«Экономико­

правовое 
обеспечение 

экономической 
безопасности»

очно-заочная 
на базе СПО аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1-4 38.03.02

Менеджмент 
профиль 

«Управление 
недвижимостью»

очно-заочная 
на базе СПО аудиторный формат

1 -2 курс - 
04.09.2023 
3-4 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

1 38.03.01

Экономика 
профиль 

«Налоги и 
налогообложение»

очная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1-2 38.03.01
Экономика 

профиль 
«Бизнес-аналитика»

очно-заочная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1,2 38.04.01

Экономика 
профиль 

«Налоговое 
консультирование»

очно­
заочная, 
зимний 
набор

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/ 
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

1 38.04.01

Экономика 
профиль 

«Налоговое 
консультирование»

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023

1,2 38.04.01

Экономика 
профиль 

«Финансовая 
безопасность в 

информационном 
обществе»

очно­
заочная, 
зимний 
набор

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1 38.04.01

Экономика 
профиль 

«Финансовая 
безопасность в 

информацио ином 
обществе»

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023

2,3 38.04.01

Экономика 
профиль 

«Финансовая 
безопасность в 

информационном 
обществе»

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-2 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«Стратегическое 
государственное и 

муниципальное 
управление»

заочная с использованием 
полностью ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

3 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«Стратегическое 
государственное и 

муниципальное 
управление»

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1,2 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«Стратегическое 
государственное и 

муниципальное 
управление»

очно­
заочная, 
зимний 
набор

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«Стратегическое 
государственное и 

муниципальное 
управление»

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/ 
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

1,2 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«Управление 
инновационными 

проектами и 
целевыми 

программами»

очно­
заочная, 
зимний 
набор

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

2 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«Управление 
инновационными 

проектами и 
целевыми 

программами»

очная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«Управление 
инновационными 

проектами и 
целевыми 

программами»

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023

3 38.03.04

Государственное и 
муниципальное 

управление 
профиль 

«У правление 
инновационными 

проектами и 
целевыми 

программами»

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1,2,3 38.04.02

Менеджмент 
профиль 

«Управление 
недвижимостью, 

оценка и 
девелопмент»

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1,2 38.04.02

Менеджмент 
профиль 

«Управление 
бизнесом в цифровой 

экономике»

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1 38.04.01, 
40.04.01

Экономика, 
Юриспруденция 

(магистерская 
программа по 2 
направлениям 
«Налоговый 

консалтинг и защита 
прав налогоплатель­

щиков»)

очная 
очно-заочная

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023



№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Факультет подготовки кадров высшей квалификации
5

1
5.1 Право очная с использованием 

частично ЭО и ДОТ 01.11.2023 01.11.2023

5.2 Экономика очная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.11.2023 01.11.2023

2
5.1 Право очная с использованием 

частично ЭО и ДОТ 01.11.2023 01.11.2023

5.2 Экономика очная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.11.2023 01.11.2023

3
40.06.01 Юриспруденция очная, 

заочная
с использованием 

частично ЭО и ДОТ 01.11.2023 01.11.2023

38.06.01 Экономика очная, 
заочная

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.11.2023 01.11.2023

ФИЛИАЛЫ

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)
6

1-3 40.02.03

Право и судебное 
администрирование 
(на базе основного 

общего 
образования)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.02.03

Право и судебное 
администрирование 

(на базе среднего 
общего 

образования)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2-3 40.02.01

Право и 
организация 
социального 

обеспечения (на 
базе основного 

общего 
образования)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2 40.02.01

Право и 
организация 
социального 
обеспечения 

(на базе среднего 
общего 

образования)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция
очная 

на базе 
СПО

аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

3-5 40.03.01 Юриспруденция очно­
заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

4 40.03.01 Юриспруденция
очно­

заочная на 
базе СПО

аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция
заочная 
на базе 
СПО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 -2 курс - 
11.09.2023 
3-4 курс - 
01.09.2023

01.09.2023



№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/ 
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

1-5 40.03.01 Юриспруденция заочная 
на базе ВО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 -2 курс - 
18.09.2023 
3-5 курс - 
01.09.2023

1 -2- курс - 
08.09.2023 
3-5 курс - 
01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-6 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-6 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная 
на базе 
СПО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1-2 курс - 
11.09.2023 
3-5 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

1-2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Корпоративный 

юрист»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Правосудие по 

гражданским, 
административным 

делам и 
экономическим 

спорам»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 

уголовного 
судопроизводства»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юридическая 
деятельность в 

органах 
государственной и 

муниципальной 
власти»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 
международного 

бизнеса и 
евразийской 
интеграции»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Корпоративный 

юрист»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

01.09.2023



№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

^учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Правосудие по 

гражданским, 
административным 

делам и 
экономическим 

спорам»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 

уголовного 
судопроизводства»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юридическая 
деятельность в 

органах 
государственной и 

муниципальной 
власти»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 
международного 

бизнеса и 
евразийской 
интеграции»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 

трудовых 
правоотношений»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс- 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

01.09.2023

Казанский филиал (г. Казань)
7 1 21.02.19 Землеустройство очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2-3 21.02.05
Земельно­

имущественные 
отношения

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.02.01

Право и 
организация 
социального 
обеспечения

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 38.02.01
Экономика и 

бухгалтерский учет 
(по отраслям)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 09.02.07
Информационные 

системы и 
программирование

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очно­
заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция
заочная 
(на базе 
СПО)

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция
заочная 
(на базе 

ВО)

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1-2 курс - 
11.09.2023, 
3-5 курс, 

01.09.2023

1 - 2 курс - 
11.09.2023, 
3-5 курс, 

01.09.2023
1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юриспруденция заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-6 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-4 38.03.02 Менеджмент очно­
заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1,3 38.04.04

Стратегическое 
государственное и 

муниципальное 
управление

заочная с использованием 
полностью ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-3 38.05.01 Экономическая 
безопасность очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)
8

1-3 40.02.01

Право и 
организация 
социального 
обеспечения

очная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1-3 40.02.01

Право и 
организация 
социального 
обеспечения

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 09.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юрис пруде нция заочное с использованием 
частично ЭО и ДОТ 09.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 09.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция
заочная 
(второе 
высшее)

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 16.09.2023 11.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 04.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 04.09.2023 01.09.2023



№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

(учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Центральный филиал (г. Воронеж)
9

1-3 40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.03.01 Юриспруденция заочная на 
базе СПО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция заочная на 
базе ВО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-5 курс - 
01.09.2023

1 курс- 
11.09.2023 
2-5 курс - 
01.09.2023

4-5 40.03.01 Юриспруденция очно­
заочная

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 

уголовного 
судопроизводства»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Правосудие по 

гражданским, 
административным 

делам и 
экономическим 

спорам»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 

уголовного 
судопроизводства»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Правосудие по 

гражданским, 
административным 

делам и 
экономическим 

спорам»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юридическая 
деятельность в 

органах 
государственной и 

муниципальной 
власти»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

1-5 40.05.03

Судебная 
экспертиза 

(специализация 
«Криминалистическ 

ие экспертизы»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 

(специализация 
«Судебная 

деятельность»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 

(специализация 
«Судебная 

деятельность»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

Западно-Сибирский филиал (г. Томск)
10

1-3 40.02.01
Право и организация 

социального 
обеспечения

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2-3 40.02.01

Право и 
организация 
социального 
обеспечения

очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

5 40.03.01 Юриспруденция заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юриспруденция заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

тн

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Крымский филиал (г. Симферополь)

11

1-3 40.02.01

Право и 
организация 
социального 
обеспечения

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 40.02.01

Право и 
организация 
социального 
обеспечения

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция очно­
заочная

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юриспруденция заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

Ростовский филиал (г. Ростов-на-Доиу)
12

1-3 40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2-4 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юриспруденция заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 45.04.02 Лингвистика очно-заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)
13

1-2 40.02.01

Право и организация 
социального 

обеспечения (базовая 
подготовка на базе 
основного общего 

образования)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 40.02.03

Право и судебное 
администрирование 
(базовая подготовка) 

на базе основного 
общего образования

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2-3 40.02.03

Право и судебное 
администрирование 
(базовая подготовка) 

на базе основного 
общего образования

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.02.03

Право и судебное 
администрирование 
(базовая подготовка) 

на базе среднего 
общего образования

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция очно-заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция заочная на 
базе ВО аудиторный формат

1-2 курс - 
11.09.2023 
3-4 курс - 
01.09.2023

1 -2 курс - 
11.09.2023 
3-4 курс - 
01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юриспруденция заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 38.05.01 Экономическая 
безопасность очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)
14

1-2 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очная 
(9 классов) аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очная 
(11 классов) аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очно-заочная 
(11 классов)

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

2 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очная 
(11 классов) аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

3 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очная 
(9 классов) аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.03.01 Юриспруденция
очная 

на базе 
СПО

аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.03.01 Юриспруденция очно­
заочная

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция
очно­

заочная на 
базе СПО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция
заочная 
на базе 

СПО и ВО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1-2 курс — 
11.09.2023 
3-4 курс - 
01.09.2023

1 -2 курс - 
11.09.2023 
3-4 курс - 
01.09.2023

3-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

3-4 40.03.01 Юриспруденция
очная 

на базе 
СПО

аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-6 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс- 
11.09.2023 
2-6 курс - 
01.09.2023

1 курс - 
11.09.2023 
2-6 курс - 
01.09.2023

1-2 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная 
на базе 
СПО

аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная 
на базе 
СПО

с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 -2 курс - 
11.09.2023 
3-5 курс - 
01.09.2023

1-2 курс - 
11.09.2023 
3-5 курс - 
01.09.2023

3-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

3-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная 
на базе 
СПО

аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

'учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

1 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Корпоративный 

юрист»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Корпоративный 

юрист»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс- 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

1 курс- 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

1-2 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 

уголовного 
судопроизводства»)

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юрист в сфере 

уголовного 
судопроизводства»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

1 курс - 
11.09.2023 
2-3 курс - 
01.09.2023

1,3 40.04.01

Юриспруденция 
(магистерская 

программа 
«Юридическая 
деятельность в 

органах 
государственной и 

муниципальной 
власти»)

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ

1 курс - 
11.09.2023

3 курс - 
01.09.2023

1 курс - 
11.09.2023

3 курс - 
01.09.2023

Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)
15

1 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очная 
(9 классов) аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

2-3 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очная 
(9 классов) аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-2 40.02.03 Право и судебное 
администрирование

очная 
(11 классов) аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.03.01 Юриспруденция очно­
заочная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-6 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 25.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юриспруденция заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 11.09.2023 01.09.2023

1-2 40.04.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023



№ 
п/ 
п

Курс Код 
направления 
подготовки/ 
специальное 

ти

Наименование 
образовательной 

программы

Форма 
обучения

Формат обучения 
(аудиторный 

формат/
с использованием 

частично ЭО и ДОТ)

Дата начала 
учебного 
процесса 

"учебный план)

Дата начала 
учебного года 

(приказ о 
зачислении)

Уральский филиал (г. Челябинск)

16
1-3 40.02.03 Право и судебное 

адм инистрирование очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция очно­
заочная

с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-4 40.03.01 Юриспруденция заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-5 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

очная аудиторный формат 01.09.2023 01.09.2023

1-6 40.05.04
Судебная и 

прокурорская 
деятельность

заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023

1-3 40.04.01 Юриспруденция заочная с использованием 
частично ЭО и ДОТ 01.09.2023 01.09.2023


